

099/DD/20

T.C-145

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART – II
(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE
கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Race meetings are conducted in Tamil Nadu at

- (A) Chennai and Ooty (B) Chennai only
(C) Ooty only (D) None

குதிரைப்பந்தயம் தொடர்பான கூட்டம் தமிழ்நாட்டில் நடத்தப்படும் இடம்

- (A) சென்னை மற்றும் ஊட்டி (B) சென்னை மட்டும்
(C) ஊட்டி மட்டும் (D) ஏதுமில்லை

2. Under TNET Act 1939 what is an Entertainment?

- (A) A Horse race (B) An Amusement Park
(C) A Cricket Tournament (D) All the above

'கேளிக்கை வரிச்சட்டம்' 1939 -ன் கீழ் பொழுது போக்கு என்றால் என்ன?

- (A) குதிரைப் பந்தயம் (B) ஒரு பொழுது போக்கு பூங்கா
(C) ஒரு கிரிக்கெட் போட்டி (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

3. What is the rate of Tax on payable for admission to entertainment on specified areas paid to State Government for New Films under TNET Act 1939?

- (A) At 30% of Gross Payment for Admission for New film
(B) At 20% of Gross Payment for Admission for New film
(C) At 10% of Gross Payment for Admission for New film
(D) None of the above

புதிய படங்களுக்கு மாநகராட்சி மற்றும் நகராட்சி பகுதிகளில் செலுத்தப்பட வேண்டிய கேளிக்கை வரி விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) நுழைவு சீட்டின் மொத்த செலுத்துதலில் 30%
(B) நுழைவு சீட்டின் மொத்த செலுத்துதலில் 20%
(C) நுழைவு சீட்டின் மொத்த செலுத்துதலில் 10%
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

4. The rate of surcharge leviable on Totalizator under Betting Tax Act is
- (A) at 2% (B) at 4%
- (C) at 5% (D) none of the above

பந்தய வரிச் சட்டத்தின் கீழ் Totalizator வரி மீதான உபரி வரி விகிதம்

- (A) 2% (B) 4%
- (C) 5% (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

5. Under TNET Act, the original of Form II return should be sent to
- (A) Executive Authority of the Local body
- (B) Entertainment Tax officer of the Jurisdiction
- (C) Distributor of the film
- (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவுகள் மேற்கொள்ளப்படும் படிவம்-II இன் அசல் கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) உள்ளூர் நிர்வாக அலுவலருக்கு
- (B) சரகத்தின் கேளிக்கை வரி அலுவலருக்கு
- (C) பட விநியோகஸ்தர்
- (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

6. Who is the appellate authority in respect of TNTL Act?
- (A) Joint Commissioner (Territorial)
- (B) Joint Commissioner (Appeal)
- (C) Appellate Deputy Commissioner
- (D) Deputy Commissioner (Territorial)

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) இணை ஆணையர் (வவ)
- (B) இணை ஆணையர் (மேல் முறையீடு)
- (C) மேல் முறையீட்டு துணை ஆணையர்
- (D) துணை ஆணையர் (வவ)

7. Submission of Returns under Entertainment Tax Act for Cinematographic Exhibition?

- (A) On Weekly basis (B) On Fortnightly basis
(C) On Monthly basis (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் கீழ் திரையரங்குகள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நமுனாவின் கால அளவு?

- (A) வார அடிப்படையில் (B) இரண்டு வாரங்களுக்கொரு முறை
(C) மாத அடிப்படையில் (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

8. Betting tax shall be levied

- (A) @ 25% (B) @ 20%
(C) @ 15% (D) @ 5%

குதிரைப்பந்தய வரி விதிக்கப்படும் விகிதம்

- (A) @ 25% (B) @ 20%
(C) @ 15% (D) @ 5%

9. What is the ratio of payment of Compensation to Local Authorities on Entertainment Tax?

- (A) 50% to State and 50% Local Authorities
(B) 25% to State and 75% Local Authorities
(C) 10% to State and 90% Local Authorities
(D) 90% to State and 10% Local Authorities

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் உள்ளூர் நிர்வாகத்திற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் இழப்பீட்டு தொகையின் விகிதாச்சாரம் பின்வருமாறு?

- (A) அரசிற்கு 50% உள்ளூர் நிர்வாகத்திற்கு 50%
(B) அரசிற்கு 25% உள்ளூர் நிர்வாகத்திற்கு 75%
(C) அரசிற்கு 10% உள்ளூர் நிர்வாகத்திற்கு 90%
(D) அரசிற்கு 90% உள்ளூர் நிர்வாகத்திற்கு 10%

10. Who is an Entertainment Tax Officer under TNET Act 1939?

(A) A Commercial Tax Officer of the Respective Jurisdiction

(B) An Assistant Commissioner of the Respective Jurisdiction in the absence of post of the Commercial Tax Officer

(C) Both of the above

(D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939 -ன் கீழ் கேளிக்கை வரி அலுவலர் என்பார் யார்?

(A) உரிய சரகத்தின் வணிகவரி அலுவலர்

(B) உரிய சரகத்தின் வணிகவரி அலுவலர் பதவி இல்லாத நிலையில் சரகத்தின் உதவி ஆணையர்

(C) மேற்கண்ட இரண்டும்

(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

11. What is the Form / Permit or Certificate of Registration issued to the proprietor under TNET Act 1939?

(A) Form IV

(B) Form III

(C) Form II

(D) Form I

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939 -ன் கீழ் பதிவு சான்று அல்லது உரிமம் வழங்கப்படும் படிவம் யாது?

(A) படிவம் IV

(B) படிவம் III

(C) படிவம் II

(D) படிவம் I

12. Appeal under TNET Act should be filed within _____ before the Appellate Authority

(A) 7 days

(B) 15 days

(C) 21 days

(D) 30 days

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மேல்முறையீடு கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 7 நாட்கள்

(B) 15 நாட்கள்

(C) 21 நாட்கள்

(D) 30 நாட்கள்

13. Tax on Cricket Tournament shall be levied and paid to the State Government

- (A) U/S. 4-J of the TNET Act (B) U/S. 4-I of the TNET Act
(C) U/S. 4-G of the TNET Act (D) U/S. 4-H of the TNET Act

மட்டைப்பந்து (Cricket) போட்டிகளின் மீது வரி விதித்து மாநில அரசுக்கு செலுத்தும் பிரிவு

- (A) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 4-J (B) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 4-I
(C) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 4-G (D) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 4-H

14. In TNET Rules, 1939 Subscriber of Direct To Home (DTH) means?

- (A) A person receives signal only for him
(B) A person receives signal for many
(C) A person receives signal for transmitting to other
(D) None of the above

கேளிக்கை வரிச் சட்ட விதிகள் 1939 கீழ் DTH சேவையில் சந்தாதாரர் என்பார் யார்?

- (A) தனிப்பட்ட நபர் அவருக்காக பெறும் சமிக்ஞை
(B) தனிப்பட்ட நபர் பலருக்காக பெறும் சமிக்ஞை
(C) தனிப்பட்ட நபர் சமிக்ஞையை பெற்று பிறருக்கு அனுப்புவவர்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

15. Tax on recreation parlour shall be levied and paid to the State Government

- (A) U/s. 4-D of the TNET Act (B) U/s. 4-E of the TNET Act
(C) U/s. 4-F of the TNET Act (D) U/s. 4-G of the TNET Act

மனமகிழ் மன்றத்தின் மீது வரி விதித்து மாநில அரசுக்கு செலுத்தும் பிரிவு

- (A) த.நா.கே.வ சட்டப் பிரிவு 4-D (B) த.நா.கே.வ சட்டப் பிரிவு 4-E
(C) த.நா.கே.வ சட்டப் பிரிவு 4-F (D) த.நா.கே.வ சட்டப் பிரிவு 4-G

16. Fixation of Security Deposit under TNET Act for Temporary Theatre will be

- (A) be equal of full capacity of Auditorium for 7 days of 14 shows
- (B) 14 shows per week of the attended audience
- (C) 12 shows per week of the attended audience
- (D) none of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் தற்காலிக திரையரங்கிற்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டிய காப்புத் தொகை பின்வருமாறு

- (A) 7 நாட்களில் 14 காட்சிகளுக்கான திரையரங்கின் மொத்த திறனுக்கு உடையதாக இருக்க வேண்டும்
- (B) 14 காட்சிகளுக்கு 7 நாட்களில் திரையரங்கினுள் அனுமதிக்கப்பட்ட பார்வையாளர்களின் மொத்தத்திறனுக்கு உடையதாக இருக்க வேண்டும்
- (C) 12 காட்சிகளுக்கு 7 நாட்களில் திரையரங்கினுள் அனுமதிக்கப்பட்ட பார்வையாளர்களின் மொத்தத் திறனுக்கு உடையதாக இருக்க வேண்டும்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

17. The Security Deposit under TNET Act shall be in the following description.

- (A) Cash Deposit in Government Treasury / Nationalized Bank / Co-operative Bank
- (B) Government Promissory notes pledged in the name of Entertainment Tax officer
- (C) Post Office Savings Bank Deposit
- (D) All of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் நிர்ணயம் செய்யப்படும் காப்புத் தொகை பின்வரும் வழிகளில் செலுத்தப்படலாம்.

- (A) அரசாங்க கருவூலத்தில் / தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகள் / கூட்டுறவு வங்கிகள் / ஆகியவற்றில் செலுத்தப்படும் பணம் அல்லது பண வைப்பு
- (B) கேளிக்கை வரி அலுவலரின் பெயரில் பெறப்படும் அரசாங்க உறுதிமொழி பத்திரம்
- (C) தபால் அலுவலக சேமிப்பு கணக்கு
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

18. Registration application for New Amusement Park should be made before the Authority within

- (A) within a week from commencement
- (B) one week before commencement
- (C) within a month from commencement
- (D) one month before commencement

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பொழுதுபோக்கு பூங்காவிற்கு பதிவுச் சான்று விண்ணப்பம் உரிய அலுவலரின் முன் கீழ்க்கண்ட காலத்திற்குள் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) தொடங்கப்பட்ட ஒரு வாரத்திற்குள்
- (B) தொடங்குவதற்கு முன்னர் ஒரு வாரத்திற்குள்
- (C) தொடங்கப்பட்ட ஒரு மாதத்திற்குள்
- (D) தொடங்குவதற்கு முன்னர் ஒரு மாதத்திற்குள்

19. Regarding the transfer of Registration Certificate Under TNET Act which one of the following is correct?

- (A) Registration certificate is transferable
- (B) Only Proprietor name can be changed
- (C) Transferor shall apply for Fresh Registration
- (D) Registration will be allowed to continue

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் பதிவுச்சான்றுகள் மாற்றம் தொடர்பான கீழ்க்கண்ட எக்கூற்று சரி?

- (A) பதிவுச்சான்று மாற்றப்படக்கூடியது
- (B) புதிய உரிமையாளரின் பெயரை மட்டும் மாற்றிக் கொள்ளலாம்
- (C) புதிய பதிவுச்சான்று விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
- (D) பதிவுச்சான்று தொடர அனுமதிக்கப்படும்

20. Under TNET Act 1939 and old film means?

- (A) A film more than 10 years old
- (B) A film more than 7 years old
- (C) A film more than 5 years old
- (D) All the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939-ன் கீழ் ஒரு பழைய படம் என்றால் என்ன?

- (A) தயாரிக்கப்பட்டு 10 வருடங்களுக்கு மேற்பட்டது
- (B) தயாரிக்கப்பட்டு 7 வருடங்களுக்கு மேற்பட்டது
- (C) தயாரிக்கப்பட்டு 5 வருடங்களுக்கு மேற்பட்டது
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

21. What is the cost of duplicate Form IV permit under TNET Act 1939?

- (A) Rs.10 (B) Rs.50
(C) Free of cost (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் படிவம் IV-ன் கீழ் வழங்கப்படும் நகல் பதிவுச்சான்று கட்டணம் என்ன?

- (A) ரூ.10 (B) ரூ.50
(C) விலையில்லாமல் (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

22. The rate of tax leviable on Recreation Parlour Under TNET Act 1939 is

- (A) 20% of each Payment of Admission.
(B) 10% of each Payment of Admission
(C) 30% of each Payment of Admission
(D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939-ன் கீழ் மனமகிழ் மன்றத்திற்கு விதிக்கத்தக்க வரி விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 20%
(B) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 10%
(C) ஒவ்வொரு நுழைவுக் கட்டணத்திலும் 30%
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

23. The definition for "Cable Television" is dealt under

- (A) U/s. 3(2A) of the TNET Act (B) U/s. 3(2AA) of the TNET Act
(C) U/s. 3(2B) of the TNET Act (D) U/s. 3(2) of the TNET Act

கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவு கம்பி வடத் தொலைக்காட்சிக்கான வரையறையைத் தருகிறது.

- (A) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2A) (B) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2AA)
(C) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2B) (D) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2)

24. Under TNET Rules the period of Suo moto revision by the Appropriate Authority is

- (A) Before the expiry of 5 years from the date of order
(B) Before the expiry of 4 years from the date of order
(C) Before the expiry of 6 years from the date of order
(D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்ட விதிகளின் கீழ், உரிய அலுவலரால் சீராய்வு மனு மேற்கொள்ளப்படும் கால அளவு பின்வருமாறு

- (A) ஆணை இடப்பட்ட நாளிலிருந்து 5 வருடங்களுக்குள்
(B) ஆணை இடப்பட்ட நாளிலிருந்து 4 வருடங்களுக்குள்
(C) ஆணை இடப்பட்ட நாளிலிருந்து 6 வருடங்களுக்குள்
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

25. A day under the TNTL Act means?

- (A) not exceeding 12 hours (B) not exceeding 20 hours
(C) not exceeding 24 hours (D) not exceeding 16 hours

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் ஒரு நாள் என்றால் என்ன?

- (A) 12 மணி நேரத்திற்கு மிகாமல் (B) 20 மணி நேரத்திற்கு மிகாமல்
(C) 24 மணி நேரத்திற்கு மிகாமல் (D) 16 மணி நேரத்திற்கு மிகாமல்

26. The definition for "Direct to Home Services" is dealt under

- (A) U/s. 3(2) of the TNET Act (B) U/s. 3(3) of the TNET Act
(C) U/s. 3(3A) of the TNET Act (D) U/s. 3(3B) of the TNET Act

கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவு வீட்டுக்கான நேரடிச் சேவை குறித்த வரையறையை வழங்குகிறது.

- (A) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(2) (B) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(3)
(C) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(3A) (D) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(3B)

27. In which form, the proprietor of the Hotel should maintain the monthly abstract of collection and remittance of tax under the TNTL Act, in his Hotel?

- (A) Form - I (B) Form - II
(C) Form - III (D) Form - IV

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மாதாந்திர வரி வசூல் மற்றும் செலுத்திய விபரம் குறித்து எந்தப்படிவத்தில் ஒட்டலின் உரிமையாளர் வைத்திருக்க வேண்டும்?

- (A) படிவம் - I (B) படிவம் - II
(C) படிவம் - III (D) படிவம் - IV

28. Intimation of revised tariff to the Assessing Authority under the TNTL Act should be made prior to

- (A) 15 days (B) 7 days
(C) 30 days (D) none of the above

சொகுசு வரிச் சட்டத்தின் கீழ் மாற்றப்படும் அறை வாடகை தொடர்பான விவரங்கள் மதிப்பீட்டு அதிகாரியிடம் கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 15 நாட்கள் (B) 7 நாட்கள்
(C) 30 நாட்கள் (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

29. Luxury Tax is leviable on which of the following
- (A) service charges received but not paid to the staff
- (B) no charges collected from any person for luxury
- (C) concessional rate collected instead of full rates
- (D) all of the above

சொகுசுவரிச் சட்டத்தின் கீழ் கீழ்க்கண்டவற்றுக்கு வரி விதிக்க இயலுமா?

- (A) பெறப்பட்ட சேவைக்கட்டணங்கள் ஊழியருக்கு வழங்கப்படாதவை
- (B) சொகுசுக்காக எந்த ஒரு நபரிடமிருந்தும் வசூலிக்கப்படாத தொகை
- (C) முழுமையான தொகைக்கு பதிலாக சலுகை விகிதத்தில் தொகையினை பெறுதல்
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

30. In Madras Race Club, for admission of Race meetings

- (A) Betting taxes are levied
- (B) Entertainment taxes are levied
- (C) Luxury taxes are levied
- (D) None

சென்னை பந்தய சங்கத்தில் பந்தய கூட்ட அனுமதிக்காக

- (A) பந்தயவரி விதிக்கப்படும்
- (B) கேளிக்கை வரி விதிக்கப்படும்
- (C) ஆடம்பர வரி விதிக்கப்படும்
- (D) ஏதுமில்லை

31. The definition for "Television Exhibition" is dealt under

- (A) U/s. 3(10) of the TNET Act
- (B) U/s. 3(11) of the TNET Act
- (C) U/s. 3(9) of the TNET Act
- (D) U/s. 3(8) of the TNET Act

தொலைக்காட்சி மூலம் காட்சிப்படுத்துதல் என்பதற்கான வரையறையைத் தரும் பிரிவு

- (A) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(10)
- (B) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(11)
- (C) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(9)
- (D) த.நா.கே.வ சட்டம் பிரிவு 3(8)

32. The due date for filling monthly returns under TNTL Act is
- (A) within 10 days after the expiry of the respective month
(B) within 15 days after the expiry of the respective month
(C) within 20 days after the expiry of the respective month
(D) none of the above

சொகுசு வரிச் சட்டத்தின் கீழ் மாதாந்திர நமூனா தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டிய நாள் பின்வருமாறு

- (A) அந்த மாதத்தின் காலாவதி முடிந்து 10 நாட்களுக்குள்
(B) அந்த மாதத்தின் காலாவதி முடிந்து 15 நாட்களுக்குள்
(C) அந்த மாதத்தின் காலாவதி முடிந்து 20 நாட்களுக்குள்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

33. Under TNTL Act, a Tobacconist whose turnover in a year is Rs._____ shall be exempted from tax

- (A) less than 7 lakhs (B) less than 10 lakhs
(C) less than 3 lakhs (D) less than 5 lakhs

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் புகையிலை விற்போரின் ஆண்டு விற்பனைத் தொகை ரூ._____ இருந்தால் வரி செலுத்துவதிலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்படுவார்?

- (A) ரூ.7 லட்சத்துக்கும் குறையாமல் (B) ரூ.10 லட்சத்துக்கும் குறையாமல்
(C) ரூ.3 லட்சத்துக்கும் குறையாமல் (D) ரூ.5 லட்சத்துக்கும் குறையாமல்

34. The Registration fees under the TNTL act is

- (A) Rs.100/- (B) Rs.500/-
(C) Rs.1,000/- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் செலுத்தப்பட வேண்டிய பதிவுச் சான்று கட்டணம்

- (A) ரூ.100/- (B) ரூ.500/-
(C) ரூ.1,000/- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

35. Under TNTL Act, Appeal should be preferred within a period of

- (A) A month from the date of Assessment
- (B) 2 months from the date of Assessment
- (C) 3 months from the date of receipt of order
- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மேல்முறையீடு செய்வதற்க்கான காலம்

- (A) வரிவிதிப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 1 மாதங்களில்
- (B) வரிவிதிப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 2 மாதங்களில்
- (C) வரிவிதிப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டு பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து 3 மாதங்களில்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

36. Composition of the offence under the TNTL Act permitted on payment a sum of

- (A) equal to the amount of tax to which the offence relates
- (B) 50% of the amount of tax to which the offence relates
- (C) not exceeding double the amount of tax to which the offence relates
- (D) none of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மேற்கொள்ளப்பட்ட குற்றங்களுக்கு கீழ்க்கண்ட தொகையினை செலுத்தி அரசுடன் இணக்கமாக செல்லலாம்,

- (A) மேற்கொள்ளப்பட்ட குற்றத்திற்கு உரிய வரிக்கு இணையான தொகை
- (B) மேற்கொள்ளப்பட்ட குற்றத்திற்கு உரிய வரிக்கு பாதியான தொகை
- (C) மேற்கொள்ளப்பட்ட குற்றத்திற்கு உரிய வரிக்கு 2 மடங்கான தொகைக்கு மிகாமல்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

37. The Appellate Authority under the TNET Act, 1939 is

- (A) Deputy Commissioner (CT)
- (B) Appellate Deputy Commissioner (CT)
- (C) Joint Commissioner (CT)
- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் மேல்முறையீட்டு அலுவலர் யார்?

- (A) துணை ஆணையர் (வவ)
- (B) மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையர் (வவ)
- (C) இணை ஆணையர் (வவ)
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

38. Under TNTL Act, the exemption from affixing the seal of the Assessing Officer on Bill books will be issued by the

- (A) Deputy Commissioner (CT)
(B) Joint Commissioner (CT)
(C) Commissioner for Commercial Taxes
(D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பட்டியலில் மதிப்பீட்டு அலுவலரின் முத்திரையை பதிப்பதிலிருந்து கீழ்க்கண்ட அலுவலரால் விலக்களித்து ஆணை வழங்கப்படும்

- (A) துணை ஆணையர் (வவ)
(B) இணை ஆணையர் (வவ)
(C) ஆணையர் (வவ)
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

39. The value of Court fee stamps to be affixed in the appeal petition under rule 9 of TNTL Rules is

- (A) Rs.5/- (B) Rs.10/-
(C) Rs.20/- (D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்ட விதிகள், விதி 9 இன் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் மேல் முறையீட்டு மனுவில் ஒட்டப்பட வேண்டிய முத்திரை கட்டண வில்லை விவரம்

- (A) ரூ.5/- (B) ரூ.10/-
(C) ரூ.20/- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

40. The rate of Tax levied on Totalizator under the Betting Tax Act

- (A) Not exceeding 12% (B) Not exceeding 20%
(C) Not exceeding 25% (D) None of the above

பந்தய வரிச் சட்டத்தின் கீழ் Totalizator மீது விதிக்கப்படும் வரி விகிதம்

- (A) 12% மிகாமல் (B) 20% மிகாமல்
(C) 25% மிகாமல் (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

41. The rate of tax leviable on the Exhibition of old film through Cable Television Network Under TNET Act, 1939 is

- (A) at 50% of Gross Payment (B) at 60% of Gross Payment
(C) at 40% of Gross Payment (D) exempted

கேளிக்கை வரி சட்டம் 1939-ன் கீழ் கம்பிவடத் தொலைக்காட்சியில் பழைய படத்திற்கு காட்டப்படும் விதிக்கத்தக்க வரி விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) மொத்த செலுத்துதலில் 50% (B) மொத்த செலுத்துதலில் 60%
(C) மொத்த செலுத்துதலில் 40% (D) விலக்களிக்கப்பட்டது

42. The Indian Premier League (IPL) for conducting Cricket Tournament in India have to apply for Registration to

- (A) Test Match (B) One day Match
(C) T 20 Match (D) All of the above

இந்தியன் பிரிமீயர் லீக் கீழ்க்கண்ட எந்த கிரிக்கெட் போட்டிகளை நடத்துவதற்கு பதிவுச்சான்று பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) டெஸ்ட் மேட்ச் (B) ஒரு நாள் போட்டி
(C) T 20 மேட்ச் (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

43. The Betting tax shall apply for the following races

- (A) Horce races (B) Pony races
(C) Both (A) and (B) (D) None of the above

பந்தய வரி பின்வரும் பந்தயங்களுக்குத் தான் பொருந்தும்

- (A) குதிரைப் பந்தயங்கள் (B) போனி என்ற குதிரைப் பந்தயங்கள்
(C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும் (D) மேற்க்கண்ட ஏதுமில்லை

44. Under the TNET Act, amusement is

- (A) exempted (B) taxable
(C) collectable (D) non-collectable

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் உல்லாசம்

- (A) வரி விலக்களிக்கப்பட்டது (B) வரிக்குட்பட்டது
(C) வசூலிக்க முடிந்தது (D) வசூலிக்க முடியாதது

45. Find out correct statement :

Under the TNET Act, Composition of offence is by paying

- (A) A sum not exceeding on thousand and five hundred rupees or thrice the amount of the tax payable, whichever is greater
(B) In other cases a sum of money not exceeding one thousand rupees
(C) Both (A) and (B) are correct
(D) None

சரியான கூற்றை கண்டுபிடி :

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் குற்றங்களில் இணக்கத்திற்கு செலுத்த வேண்டியது

- (A) ஆயிரத்து ஐநூறு ரூபாய்க்கு மிகாமல் ஒரு கூட்டுத் தொகை அல்லது வரி செலுத்தும் தொகையில் மும்மடங்கு இவற்றில் எது அதிகமோ அது
(B) மற்ற இனங்களில் ஆயிரத்து நூறு ரூபாய்க்கு மிகாமல் ஒரு கூட்டுத்தொகை
(C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும் சரி
(D) ஏதுமில்லை

46. Book Maker means

- (A) a person who carries on the business of making bets
- (B) a person who manufacture books
- (C) a person having books
- (D) none

புக் மேக்கர்ஸ் என்றால்

- (A) பந்தய தொழில் செய்யும் நபர்
- (B) புத்தகங்களை உற்பத்தி செய்யக்கூடிய நபர்
- (C) புத்தகங்களை வைத்திருக்கக்கூடிய நபர்
- (D) ஏதுமில்லை

47. Backer includes any person

- (A) who prepare bread and biscuits
- (B) who bets at a Totalizator
- (C) who bets with a book maker
- (D) both (B) and (C) are correct

ஆதரவாளர் (Backer) என்பவர்

- (A) ரொட்டி, பிஸ்கட்டுகள் தயாரிப்பவர்
- (B) பந்தய விபரங்கள் பதிவு செய்யும் கருவியில் பந்தயம் செய்பவர்
- (C) புக் மேக்கருடன் பந்தயம் செய்பவர்
- (D) (B) மற்றும் (C) இரண்டும் சரி

48. Under TNET Act, 1939, Complementary Ticket of Pass means

- (A) A pass free of any payment
- (B) A pass at a reduced a rate of payment
- (C) Both the above
- (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939-ன் கீழ் விலையில்லா அனுமதி சீட்டு என்பது?

- (A) எந்த கட்டணமும் இல்லாமல் வழங்கப்படும் அனுமதி சீட்டு
- (B) குறைந்த கட்டணத்தில் வழங்கப்படும் அனுமதி சீட்டு
- (C) மேற்கண்ட இரண்டும்
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

49. On what basis Tax Exemption is allowable on Tamil films?

- (A) Tamil film carrying Tamil name
- (B) Tamil film carrying Tamil name in other language
- (C) Tamil film carrying Tamil name for both Old and New Films
- (D) On certain specified conditions

தமிழ் திரைப்படங்களுக்கு வரி விலக்கு எதனால் அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) தமிழ் பெயரைக் கொண்ட தமிழ் படம்
- (B) தமிழ் பெயரைக் கொண்டு வேற்று மொழிப்படம்
- (C) தமிழ் பெயரைக் கொண்ட புதிய மற்றும் பழைய படங்கள்
- (D) சில குறிப்பிட்ட நிபந்தனைகளுடன்

50. In Madras Race Club, bettings are conducted in

- (A) 3 enclosures
- (B) 2 enclosures
- (C) 4 enclosures
- (D) 1 enclosures

சென்னை குதிரைப்பந்தய கிளப்பில், பந்தயம் ————— கட்டப்படுகிறது.

- (A) 3 இணைப்புகளில்
- (B) 2 இணைப்புகளில்
- (C) 4 இணைப்புகளில்
- (D) 1 இணைப்புகளில்

51. Luxury Tax is levied on the following amenities provided in a hotel per room per day?

- (A) Rent collected Rs.500/- and more
- (B) Charges collected for A/C, TV, Radio and Music
- (C) Charges collected for Extra Bed and other like charges
- (D) All of the above

ஒரு நாளுக்கு ஒரு அறைக்கு வழங்கப்படும் பின்வரும் வசதிகளுக்காக சொகுசு வரி விதிக்கப்படுகிறது.

- (A) ரூ.500 மற்றும் அதற்கும் அதிகமான வசூலிக்கப்பட்ட வாடகை
- (B) A/C, TV, வானொலி மற்றும் இசை ஆகியவற்றிற்காக வசூலிக்கப்படும் கட்டணங்கள்
- (C) கூடுதல் படுக்கை மற்றும் இதர கட்டணங்களுக்காக வசூலிக்கப்படும்
- (D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

52. Under Betting Act, taxes for admission are being levied at the time of

- (A) Race meeting
- (B) Intervenee betting
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None

அனுமதிக்கான வரி எந்த நேரத்தில் விதிக்கப்படும்

- (A) பந்தயக் கூட்டம்
- (B) பிற இடத்தில் கட்டும் பந்தயம்
- (C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்
- (D) ஏதுமில்லை

53. Under TNET Act, 1939, a New Film means

- (A) A film not more than 5 years
- (B) A film not more than 7 years
- (C) A film not more than 10 years
- (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டம், 1939-ன் கீழ் ஒரு புதிய படம் என்பது

- (A) ஒரு படம் தயாரிக்கப்பட்ட ஐந்து வருடங்களுக்கு மிகாமல்
- (B) ஒரு படம் தயாரிக்கப்பட்ட ஏழு வருடங்களுக்கு மிகாமல்
- (C) ஒரு படம் தயாரிக்கப்பட்ட பத்து வருடங்களுக்கு மிகாமல்
- (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

54. Generally in race meeting, the events are

- (A) Win, Tanala, Forecast, Treble
- (B) Win, Tanala, Forecast, Treble, Jackpot
- (C) Win, Tanala, Forecast, Treble, Single Jackpot
- (D) Win, Tanala, Forecast, Double Jackpot, Jackpot

பொதுவாக பந்தய கூட்டத்தில் நடைபெறும் நிகழ்வுகள்

- (A) வின், தனலா, போர்காஸ்ட், ட்ரெப்பிள்
- (B) வின், தனலா, போர்காஸ்ட், ட்ரெப்பிள், ஜாக்பாட்
- (C) வின், தனலா, போர்காஸ்ட், ட்ரெப்பிள், சிங்கள் ஜாக்பாட்
- (D) வின், தனலா, போர்காஸ்ட், டபுள் ஜாக்பாட், ஜாக்பாட்

55. Additional surcharge on tax on payment for admission to Horse race shall be levied and paid to the State Government

- (A) U/s. 4-A of the TNET Act
- (B) U/s. 4-B of the TNET Act
- (C) U/s. 4-C of the TNET Act
- (D) U/s. 4-D of the TNET Act

குதிரைப் பந்தயத்துக்கான நுழைவுக்கட்டண வரி மீதான கூடுதல் உபவரி விதித்து மாநில அரசுக்கு செலுத்தும் பிரிவு

- (A) த.நா.கே.வ சட்டப் பிரிவு 4-A
- (B) த.நா.கே.வ சட்டப் பிரிவு 4-B
- (C) த.நா.கே.வ சட்டப் பிரிவு 4-C
- (D) த.நா.கே.வ சட்டப் பிரிவு 4-D

56. The "Week" under TNET Act means
- (A) From Monday and ending with following Sunday
 - (B) From Sunday and ending with following Saturday
 - (C) From Saturday and ending with following Friday
 - (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் கீழ் "வாரம்" என்பதின் வரைமுறை

- (A) திங்கள் கிழமை முதல் ஞாயிறு வரை
- (B) ஞாயிறு முதல் சனிக்கிழமை வரை
- (C) சனிக்கிழமை முதல் வெள்ளிக்கிழமை வரை
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

57. Suo moto Revision Authority under TNTL Act, 1981 is

- (A) Assistant Commissioner (CT)
- (B) Deputy Commissioner (CT)
- (C) Appellate Deputy Commissioner (CT)
- (D) Joint Commissioner (CT)

சொகுசு வரிச் சட்டம் 1981 -ன் கீழ் சீராய்வு அலுவலர் என்பார் யார்?

- (A) உதவி ஆணையர் (வவ)
- (B) துணை ஆணையர் (வவ)
- (C) மேல் முறையீட்டு துணை ஆணையர் (வவ)
- (D) இணை ஆணையர் (வவ)

58. Under TNET Act, the Triplicate of Form II return should be sent to

- (A) Executive Authority of the Local body
- (B) Entertainment Tax Officer of the Jurisdiction
- (C) Distributor of the film
- (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவுகள் மேற்கொள்ளப்படும் படிவம் II ன் மூன்றாம் படி கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) உள்ளூர் நிர்வாக அலுவலருக்கு
- (B) சரகத்தின் கேளிக்கை வரி அலுவலருக்கு
- (C) பட விநியோகஸ்தர்
- (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

59. Luxury under the TNTL Act means

- (A) A Luxury provided in a Hotel
- (B) Any tobacco products supplied by a tobacconist
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

சொகுசு வரிச் சட்டத்தின் கீழ் சொகுசு என்பதின் பொருள்?

- (A) ஒரு தங்கும் விடுதியில் வழங்கப்படும் சொகுசு
- (B) ஒரு புகையிலை வணிகரால் வழங்கப்படும் புகையிலை பொருட்கள்
- (C) மேற்கண்ட (A) மற்றும் (B)
- (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

60. Luxury Tax is not leviable on the following

- (A) Charges for food and drinks
- (B) Charges for Telephone calls
- (C) Service charges received but not paid to the staff
- (D) All of the above

ஆடம்பர வரி கீழ்க்கண்ட எந்த இனங்களுக்கு விதிக்கமுடியாது?

- (A) உணவு மற்றும் பானங்கள் மீதான கட்டணம்
- (B) தொலைபேசி அழைப்புகளுக்கான கட்டணங்கள்
- (C) சேவை கட்டணங்கள் பெற்றன ஆனால் ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படவில்லை
- (D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

61. What is the rate of tax to be levied and paid to the State Government for the Television exhibition within the limits of Municipalities before 1st April, 2008?

- (A) Rs.6,000 / month
- (B) Rs.3,000 / month
- (C) Rs.1,500 / month
- (D) Rs.1,000 / month

1 ஏப்ரல், 2008 கேளிக்கை வரியின் கீழ் நகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட பகுதிகளில் தொலைக்காட்சி மூலம் காட்சிப்படுத்துதலுக்கு அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய வரி விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ.6,000 / மாதம்
- (B) ரூ.3,000 / மாதம்
- (C) ரூ.1,500 / மாதம்
- (D) ரூ.1,000 / மாதம்

62. Who is responsible for submitting returns for entertainment under TNET Act?

- (A) Manager (B) Proprietor
(C) Gate Keeper (D) Operator

கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் கீழ் கேளிக்கைக்கான நழுனாவைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய பொறுப்பான நபர் யார்?

- (A) மேலாளர் (B) உரிமையாளர்
(C) வாயிற் காப்போன் (D) கருவி இயக்குபவர்

63. What is correct if the proprietor died in respect of assessment under TNET Act?

- (A) his executor, administrator or other legal representative shall be deemed to be the proprietor
(B) there is no necessity to proceed further
(C) to proceed further only if new registration taken place for the same
(D) none of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் படி உரிமையாளர் இறந்து விட்டால் செயல்படுத்த வேண்டிய நடைமுறைகளில் கீழ்க்கண்ட எது சரி?

- (A) உரிமையாளரின் செயல்பாடுகளை நிறைவேற்றுபவர் அல்லது நிர்வாகி அல்லது சட்ட பிரதிநிதி உரிமையாளராகக் கருதப்பட வேண்டும்
(B) மேற்கண்ட வரிவிதிப்பு தொடர்பான நடவடிக்கைகளை தொடர வேண்டிய அவசியமில்லை
(C) அதே உரிமையாளருக்குரிய கேளிக்கைக்கு புதிய பதிவு செய்து நடவடிக்கை தொடரலாம்
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

64. Under TNET Act, for the belated payment of tax if the tax assessed as the tax that has become payable is less than one hundred rupees, What is the rate of interest?

- (A) 1% (B) 1.5%
(C) 2% (D) No interest

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் கீழ் வரிவிதிப்பு செய்ததினாலோ அல்லது வரி செலுத்த வேண்டியதினாலோ தாமதமாக கட்டிய வரி ரூ.100க்கும் குறைவாக இருந்தால் வட்டி விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 1% (B) 1.5%
(C) 2% (D) வட்டி இல்லை

65. The power has been delegated by the Government to allow a proprietor to compound the tax under Sec 5 of the TNET to whom?
- (A) Commissioner of Commercial Taxes
 (B) Deputy Commissioner
 (C) Joint Commissioner
 (D) Entertainment Tax Officer

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் பிரிவு 5ன் கீழ் உரிமையாளரை இணக்க முறையில் வரிசெலுத்த மாநில அரசால் யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) வணிகவரி ஆணையர்
 (B) துணை ஆணையர்
 (C) இணை ஆணையர்
 (D) கேளிக்கை வரி அலுவலர்

66. Under TNET Act, if a partnership is dissolved every person who was a partner, shall send a report of the dissolution to the Entertainment Tax Officer concerned within _____ days of such dissolution.

- (A) 7 days (B) 15 days
 (C) 30 days (D) 45 days

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின்படி கூட்டு நிறுவனம் கலையும் போது ஒவ்வொரு பங்குதாரரும் அதன் அறிக்கையை கேளிக்கை வரி அலுவலருக்கு _____ நாட்களுக்குள் அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) 7 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்
 (C) 30 நாட்கள் (D) 45 நாட்கள்

67. What is the rate of tax leviable on Dubbed Film Under TNET Act, 1939?

- (A) at 20% of Gross Payment of Admission
 (B) at 30% of Gross Payment of Admission
 (C) at 40% of Gross Payment of Admission
 (D) at 50% of Gross Payment of Admission

கேளிக்கை வரி சட்டம் 1939-ன் கீழ் மொழிமாற்றம் செய்யப்பட்ட திரைப்படங்களுக்கு விதிக்கத்தக்க வரி விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) மொத்த செலுத்துதலில் 20%
 (B) மொத்த செலுத்துதலில் 30%
 (C) மொத்த செலுத்துதலில் 40%
 (D) மொத்த செலுத்துதலில் 50%

68. In which form, the proprietor of a hotel should maintain the information of Luxury provided and the tariff therefore in hotel? (Rule 3)

- (A) Form-I (B) Form-II
(C) Form-III (D) Form-IV

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் ஓட்டலில் வழங்கப்படும் சொகுசு மற்றும் கட்டண வகைகள் குறித்த விபரம் ஓட்டலில் உரிமையாளரால் எந்தப் படிவத்தில் வைத்திருக்க வேண்டும்? (விதி, 3)

- (A) படிவம்-I (B) படிவம்-II
(C) படிவம்-III (D) படிவம்-IV

69. Tobacco product under the TNTL Act means

- (A) any goods or preparation made of tobacco
(B) any goods or preparation made of tobacco including tobacco substitutes
(C) preparation made of tobacco excluding beedies
(D) all of the above

சொகுசு வரிச் சட்டத்தின் கீழ் புகையிலை பொருட்கள் என்றால் என்ன?

- (A) புகையிலையால் தயாரிக்கப்பட்ட ஏதாவது பொருட்கள்
(B) புகையிலையின் மாற்றுப் பொருள்களை கொண்டு தயாரிக்கப்பட்ட புகையிலை பொருட்கள்
(C) பீடி தவிர புகையிலையால் தயாரிக்கப்பட்ட அனைத்து பொருட்கள்
(D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

70. Under TNTL Act 1981, Who is the authority for giving exemption or reduction or remission of tax?

- (A) State Government (B) Commissioner of Commercial Taxes
(C) Joint Commissioner (D) Deputy Commissioner

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் வரி விலக்கு அளிக்கவோ அல்லது வரியைக் குறைக்கவோ அதிகாரம் பெற்றது யார்?

- (A) மாநில அரசு (B) வணிகவரி ஆணையர்
(C) இணை ஆணையர் (D) துணை ஆணையர்

71. Tax of luxury on tobacconist shall be levied and collected under _____ of the TNTL Act.

- (A) Section 4 A
(B) Section 4 B
(C) Section 4 BB
(D) Section 4 C

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ் புகையிலையை விற்போர் மீது சொகுசு வரி வசூல் செய்யும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 4 A
(B) பிரிவு 4 B
(C) பிரிவு 4 BB
(D) பிரிவு 4 C

72. For the escaped assessment, the assessment or re-assessment under the TNTL Act could be made by the AO within a period of

- (A) 3 years from the expiry of the Assessment year
(B) 5 years from the expiry of the Assessment year
(C) 6 years from the expiry of the Assessment year
(D) None of the above

சொகுசு வரிச்சட்டத்தின் கீழ், வரி விதிப்பிலிருந்து தப்பிய மதிப்பீட்டினை கீழ்க்கண்ட காலங்களுக்குள் மதிப்பீடு அல்லது மறு மதிப்பீடு செய்யலாம்?

- (A) மதிப்பீட்டு ஆண்டின் காலவதியிலிருந்து மூன்றாண்டுகள்
(B) மதிப்பீட்டு ஆண்டின் காலவதியிலிருந்து ஐந்தாண்டுகள்
(C) மதிப்பீட்டு ஆண்டின் காலவதியிலிருந்து ஆறாண்டுகள்
(D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

73. What is the time limit for the assessing authority to assess or reassess the whole or part of any luxury has escaped assessment or has been assessed at a rate lower than the rate at which it is assessable?

- (A) at any time within a period of 3 years
(B) at any time within a period of 5 years
(C) at any time within a period of 6 years
(D) at any time within a period of 7 years

வரிவிதிப்பிலிருந்து தப்பிய பகுதியான அல்லது முழுவதுமான சொகுசுவோ, வசூல் செய்ய வேண்டியதற்குக் குறைவான வீதத்தில் வசூல் செய்யப்பட்ட சொகுசுவோ வரிவிதிப்பு செய்யவோ அல்லது மறு வரிவிதிப்பு செய்யவோ வரிவிதிப்பு அலுவலருக்கு வழங்கப்பட்ட கால இடைவெளி யாது?

- (A) 3 வருடத்திற்குள் எந்த நேரத்திலும்
(B) 5 வருடத்திற்குள் எந்த நேரத்திலும்
(C) 6 வருடத்திற்குள் எந்த நேரத்திலும்
(D) 7 வருடத்திற்குள் எந்த நேரத்திலும்

74. Under TNET Act, 1939, Security Deposit to be fixed for conducting T 20 Cricket Match is Rs._____

- (A) Rs.25 Lakhs (B) Rs.50 Lakhs
(C) Rs.100 Lakhs (D) Rs.200 Lakhs

கேளிக்கை வரிச்சட்டம், 1939-ன் T 20 மட்டைப்பந்து போட்டி நடத்துவதற்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டிய பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ.25 லட்சம் (B) ரூ.50 லட்சம்
(C) ரூ.100 லட்சம் (D) ரூ.200 லட்சம்

75. For conduct of entertainment, the seal of the Entertainment Tax Officer should be affixed on the records

- (A) On all the Tickets on both foils and counterfoils
(B) On all the complementary Tickets and free passes
(C) On all the Pages of the Form II returns
(D) All the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ், கேளிக்கை வரி அலுவலரின் முத்திரை கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) அனைத்து நுழைவுச் சீட்டின் இரண்டு பகுதிகளிலும்
(B) அனைத்து விலையில்லா நுழைவுச் சீட்டின் இரண்டு பகுதிகளிலும்
(C) படிவம் II ன் பதிவேட்டின் அனைத்து பக்கங்களிலும்
(D) மேற்கண்ட அனைத்திலும்

76. The Board of Control for Cricket in India (BCCI) have to apply for Registration for conducting which of the following tournaments?

- (A) Test Matches (B) One day Matches
(C) T20 Matches (D) All of the above

இந்தியாவில் கிரிக்கெட் கட்டுப்பாட்டு வாரியம் பின்வரும் எந்தப் போட்டிகளை நடத்துவதற்கு பதிவுச்சான்று பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டுமா?

- (A) டெஸ்ட் மேட்ச் (B) ஒரு நாள் போட்டி
(C) T20 மேட்ச் (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

77. What are the occasions the Assessing Authority can pass order to the best of its judgement under TNET Act?
- (A) If no return is submitted by the proprietor
 (B) If the return submitted by the proprietor appears to be incorrect
 (C) No such provision is prescribed under TNET Act
 (D) Both (A) and (B)

எந்தச் சூழ்நிலைகளில் வரிவிதிப்பு அலுவலகர் Best of its judgement ஆணை பிறப்பிக்க இயலும்?

- (A) உரிமையாளர் நமூனா சமர்ப்பிக்காதபோது
 (B) உரிமையாளர் சமர்ப்பித்த நமூனா அரைகுறையாகத் தோன்றும் போது
 (C) Best of its judgement ஆணை பிறப்பிக்க TNET சட்டத்தில் இடமில்லை
 (D) மேலே சொல்லப்பட்ட (A) மற்றும் (B)

78. Any person who is found without a ticket as pass in any place of entertainment shall be liable to a fine which may extend to

- (A) Rs. 2000 (B) Rs. 500
 (C) Rs. 1000 (D) Rs. 100

கேளிக்கைக்குரிய இடங்களில் உரிய நுழைவுச் சீட்டு இல்லாமல் இருக்கும் நபருக்கு விதிக்கப்படும் அபராதமானது

- (A) ரூ. 2000 (B) ரூ. 500
 (C) ரூ. 1000 (D) ரூ. 100

79. Under TNTL Act, a proprietor should furnish return on which basis?

- (A) Weekly Basis (B) Fortnightly Basis
 (C) Monthly Basis (D) Quarterly Basis

சொகுசு வரிச் சட்டத்தின் கீழ் ஒட்டலின் உரிமையாளர் நமூனாவை எப்பொழுது தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

- (A) வாரத்திற்கு ஒரு முறை (B) இரண்டு வாரங்களுக்கு ஒரு முறை
 (C) மாதம் ஒரு முறை (D) காலாண்டுக்கு ஒரு முறை

80. Under TNET Act 1939, the minimum age limit to give an Entertainment without ticket is?

- (A) 3 years (B) 5 years
 (C) 7 years (D) None of the above

1939, கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ், நுழைவுச் சீட்டு இன்றி, படம் பார்க்க அனுமதிக்கப்படும் தகுதியான நபரின் வயது என்ன?

- (A) 3 வருடங்கள் (B) 5 வருடங்கள்
 (C) 7 வருடங்கள் (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

099/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART – II
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Write the answer any FIVE of the following questions.

எவையேனும் ஐந்து கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(5 × 4 = 20)

1. Who is the Entertainment Taxes Officer? What is his power and duties in respect of his jurisdiction?
கேளிக்கை வரி அதிகாரி என்பவர் யார்? என்ன அதிகாரம் மற்றும் பணிகள் அவரின் சரகத்திற்குட்பட்ட பகுதிகளில் உள்ளது?

[Turn over

2. Define the following :

(a) Office order Book

(b) General information Book.

கீழ்க்கண்டவற்றுக்கு வரையறை தருக :

(அ) அலுவலக நடைமுறை புத்தகம்

(ஆ) பொது தகவல் புத்தகம்.

3. On which circumstances special casual leave is sanctioned?

எந்த மாதிரியான சூழ்நிலைகளில் சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு வழங்கப்படுகிறது?

4. Explain the kinds of punishments that can be imposed on wrong doing Government servants.

தவறிழைக்கும் அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் தண்டனையின் வகைகள் குறித்து விளக்குக.

5. Who are the Officers having the power to inspect the theater?

திரையரங்குகளை தணிக்கை செய்யும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர்கள் யார்?

6. Describe the self-assessment report of the Assessing Officer.

வரிவிதிப்பு அலுவலரின் சுய மதிப்பீட்டு அறிக்கை குறித்து விளக்குக.